
COMUNE DI MODOLO 
Provincia di Oristano 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

n. 116  del 10 DICEMBRE 2020 

 
 

OGGETTO: Fondo a sostegno attività economiche artigianali e commerciali dei Comuni delle 

aree interne. Indirizzi per approvazione bando. 

 

 

L'anno duemila venti, il giorno dieci del mese di dicembre alle ore 19,15 si è riunita in 

videoconferenza, ai sensi del DPCM del 18.10.2020 e della circolare della Funzione Pubblica del 

19.10.2020, presso la sala consiliare del Comune di Modolo, convocata nei modi e termini di legge, 

la Giunta Comunale, con l'intervento dei Signori: 

 

OMAR ALY KAMEL HASSAN Sindaco  Presente 

GIOVANNI MARIA MILIA   Vice-Sindaco           Assente 

MANUELA CALARESU Assessore  Presente 

MAURO SIAS Assessore  Presente 

 

e con l'assistenza del Segretario Comunale Dr. ssa Emanuela Stavole. 

 

Presiede l'adunanza il Sig. Omar Aly Kamel Hassan nella sua qualità di Sindaco, costatato il 

numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare 

sull'oggetto sopraindicato. 

 

Il Presidente dichiara aperta la discussione sull'argomento in oggetto regolarmente iscritto all'ordine 

del giorno, premettendo che, sulla proposta della presente deliberazione, hanno espresso parere 

favorevole: 

 il Responsabile del Servizio interessato in ordine alla sola regolarità tecnica (art. 49, c.1, 

del T.U. n. 267/2000 e successive modificazioni); 

 il Segretario Comunale (artt. 49, c. 2, e 97, c. 4.b, del T.U. n. 267/2000 e successive 

modificazioni); per quanto concerne la regolarità tecnica; 

 il Responsabile di Ragioneria, in ordine alla regolarità contabile (art. 49, c. 1 del T.U. n. 

267/2000 e successive modificazioni. 

 

 

 

 

 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 
RICHIAMATA la propria precedente Deliberazione n. 116 del 10 dicembre 2020 avente ad 

oggetto “Fondo a sostegno attività economiche artigianali e commerciali dei Comuni delle aree 

interne. Determinazioni, che seppur non materialmente allegata si richiama ad ogni effetto di legge; 

 

VISTI  i commi   65-ter, 65-quater e 65-quinquies dell’art. 1 della legge 27.12.2017 n.205, così 

come modificati dal comma 313 dell’art.1 della legge 27.12.2019 n.160 che nell’ambito della 

strategia nazionale per lo sviluppo delle aree interne, istituiscono un fondo di sostegno alle attività 

economiche, artigianali e commerciali; 

 

DATO atto che la dotazione del suddetto fondo, ai sensi dell’art. 243 del D.L.34/2020 è stata 

incrementata per far fronte alle maggiori necessità di sostegno del settore artigianale e commerciale 

conseguenti al manifestarsi dell’epidemia da Covid-19, di euro 60 milioni per l’anno 2020, e di euro 

30 milioni per l’anno 2021 e 2022; 

 

DATO ATTO che il Comune di Modolo è risultato beneficiario dei fondi previsti nel DPCM 24 

settembre 2020 e che a valere sui detti stanziamenti si ritiene necessario adottare uno o più avvisi 

pubblici per l’assegnazione dei contributi stanziati; 

 

RITENUTO opportuno impartire puntuali indirizzi agli Uffici al fine procedere all’approvazione di 

un avviso pubblico per l’assegnazione dei contributi alle imprese a valere sui fondi della prima 

annualità così come di seguito indicato: 

a. il contributo è concesso nella forma di un contributo a fondo perduto una tantum fino ad un 

importo massimo di Euro 4.000,00 per spese correnti di gestione sostenute nell’anno 2020 e riferite 

alla stessa annualità;  

a. il contributo è cumulabile con ogni altra misura statale e regionale prevista a sostegno della 

ripresa economica a condizione che la somma delle agevolazioni alla singola impresa non superi il 

limite del 100% delle spese sostenute. 

b. il contributo sarà erogato fino a concorrenza massima delle risorse finanziarie disponibili 

con eventuale rimodulazione in base al numero di domande effettivamente pervenute. 

 

RITENUTO di dovere demandare a successivo atto la determinazione dei criteri per l’assegnazione 

dei contributi relativi alle annualità 2021 e 2022; 

 

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile sulla presente proposta, ai sensi 

dell’art. 49 D. Lgs. n. 267/2000; 

 

VISTO il Decreto Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 recante “Testo unico delle leggi sull'ordinamento 

degli enti locali”; 

 

VISTO lo Statuto Comunale nella sua vigente formulazione;  

 

Con votazione favorevole unanime, resa in forma palese, 

 

DELIBERA 

 

 

la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

 



1) DI IMPARTIRE al Responsabile dell’Area competente le indicazioni necessarie al fine di 

elaborare l’Avviso pubblico per l’assegnazione, secondo le finalità e le modalità contenute nel 

precitato DPCM, dei contributi a fondo perduto previsti per la prima annualità, a favore degli 

operatori economici, delle piccole e micro imprese artigiane e commerciali ubicate nel territorio del 

Comune di Modolo, per uno stanziamento complessivo, pari a €13.966,80 anno  2020; 

a) il contributo è concesso nella forma di un contributo a fondo perduto una tantum fino ad un 

importo massimo di Euro 4.000,00 per spese correnti di gestione sostenute nell’anno 2020 e 

riferite alla stessa annualità;  

b) il contributo è cumulabile con ogni altra misura statale e regionale prevista a sostegno della 

ripresa economica a condizione che la somma delle agevolazioni alla singola impresa non 

superi il limite del 100% delle spese sostenute. 

c) il contributo sarà erogato fino a concorrenza massima delle risorse finanziarie disponibili 

con eventuale rimodulazione in base al numero di domande effettivamente pervenute. 

 

3) DI DARE ATTO CHE le risorse in oggetto sono state regolarmente allocate nel Bilancio di 

previsione pluriennale 2020-2022 ed accertate dall’Ufficio competente;  

4) DI DEMANDARE a successivo atto la determinazione dei criteri per l’assegnazione dei 

contributi relativi alle annualità 2021 e 2022;  

5)      DI PUBBLICARE il presente Atto all'Albo Pretorio on line, nonché nell'apposita sezione 

dell'Amministrazione Trasparente e di disporne la trasmissione in copia agli Uffici Comunali 

competenti. 

6) DI DICHIARARE, stante l’urgenza, la presente deliberazione immediatamente eseguibile 

ai sensi dell’art. 134, 4° comma, d.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO 

 

 

 

L’ASSESSORE ANZIANO            IL SINDACO                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 f.to Giovanni Maria Milia      f.to Dott. Omar Aly Kamel Hassan        f.to Dr.ssa Emanuela Stavole   

 

 

 

_______________     ____________________        _____________________ 

   

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il Segretario Comunale 

 

attesta che copia della Deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 

quindici giorni consecutivi decorrenti dal giorno 28/01/2021 al giorno 12/02/2021, prot. n. 295 e 

contestualmente trasmessa al Responsabile del Servizio e all’Ufficio competente. 

 

MODOLO, lì   28/01/2021  

                                         

                                                                                                                   Il Segretario Comunale 

 

                                                                                                     f.to Dr.ssa Emanuela Stavole 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 


